
افکار عمومی و بروز عینی آن از مجلس

جنبش مدنی احیای زاینده رود

شاید آن سیاستی که رقم خورد تا قوای یکدست، 
در خدمت دولت سیزدهم قرار گیرد و آن را مطلوب 
خود و کعبه آمال ملت تصور می کرد هرگز انتظار 
نداشت که از قوه ای به نام مجلس انقلابی، حرف های 
تازه انقلابی بشنود. اما واقعیت امر، به گونه غیرمنتظره 
و دیگری رقم خورد و این امر، مسلم شد که آن ماه 
عسل خیالی، خیلی زود بساطش برچیده می شود و 

این حقیقت محتوم که:
ما کهنه چناریم که از باد ننالیم

 بر خاک ببالیم
لیکن چه کنیم، آتش ما در شکم ماست 

 از ماست که بر ماست
آن روز که همه وزیران پیشنهادی دولت سیزدهم 
رای اعتماد گرفتند اما آموزش وپرورش نگرفت، 
به کنه چرایی آن نیندیشیدیم که روشنی فتیله از 
کجاست؟ و چون این اشتباه را با آوردن چهره ای 
دیگر و با ریسه ای از اقدامات نکرده تکرار کردیم و 
۱۴۰ رای مخالف از مجلس همراه بیرون آمد و این 
تیر دوباره هم به سنگ خورد، می بایست ما را به 
صرافت می انداخت که این معلول، علتی دارد وگرنه 
آنها که رأی اعتماد گرفتند، هیچ برتری محسوسی 
نسبت  به گزینه وزارت آموزش وپرورش نداشتند، فقط 
سدی بزرگ و مؤثر به نام افکار عمومی فرهنگیان 
و به تبع این قشر مورد اعتماد مردم، افکار عمومی 
جامعه ایران، نمی توانست پذیرا باشد و چنانچه با 
همین سیاست گزینش دیگری هم به اضطرار بر 

مسند بنشیند، در عمل همانی خواهد شد که درباره 
»فیاضی« نوعی خواهیم دید. گفتنی است که آن جا 
حرف دیگری بود و اینجا سخن دیگری است. این جا 
تاثیرگذاری بی بدیل این افکار عمومی است که در 
سپهر سیاسی و فرهنگی رسالت تازه ای برای خود 
می بیند و سعادت مردم جامعه را هم نوا با اراده 
آورندگان امثال فیاضی نمی داند و همین به مصلحت 
ندانستن است که حرف های تازه ای را از خانه ملت به 

گوش بانیان سیاست یکدستی قوا می رساند.
پس این واقعیت باید خیلی زود دریافت ذهن 
آن بانیان شود که این مجلس نیست که دستی 
تازه برمی آورد، بلکه دست افکار عمومی است که از 
آستین آن ۱۴۰ مخالف بیرون آمده و هر روز نیز 
اگر روال همین باشد، شمارش رو به افزونی خواهد 
بود. انگار در این عرصه، ماهی سیاه کوچولویی است 
که برخلاف پیش بینی ها، دیگر در این شنای مخالف 

جریان آب، همراهانی یافته و تنها نیست.
 بیراه نیست اگر بگوییم که افکار عمومی، هنوز هم 
از اهالی فرهنگ و اندیشه و درس و بحث، متأثر است 
و آن را سواری می داند که اگرچه از اسبش انداخته اند 
اما اصل و اصالت خود را محفوظ داشته و این مجلس 
موصوف به صفت انقلابی است که به درستی و برای 
سعادت حال و آینده کشور از آن در سیاست داخلی 
و خارجی، متأثر می شود. واقعیتی غیرقابل انکار که 
برای آن بانیان، هرگز خوشایند نیست. شاید بسیار 
عجیب باشد اگر با سیطره افکار عمومی امروز حاکم بر 
مجلس، اذعان کنیم که اگر دولت برای وزیران اعتماد 
گرفته خود، دوباره تقاضای اعتماد کند، امثال فیاضی، 
یارانی بیش  از شمار انگشتان دو دست خواهند داشت!
البته در جهان توسعه یافته امروز با حکومت های 

مردمی که ما »مردم سالار«ش را مرادف آورده ایم، 
می کوشند تا افکار عمومی را اصل و اساس تدبیر 
کشورداری و روش و منش و کنش خود قرار 
دهند تا بین ملت و حاکمیت، سرمایه ای به نام 
اعتماد، رقم بخورد تا موضوع مخربی به نام »از هم 
بیگانگی« نباشد. اما جامعه ما از سنخ دیگری است. 
در این جا دولتی بر سر کار آمده که قریب به ۷۰ 
درصد رأی مردم را پشتوانه خود نمی بیند اگرچه 
طبق قانون رئیس جمهوری قاطبه ملت ایران، تلقی 
شود. به همین علت کار دولت سیزدهم در ادامه خیلی 

سخت است.
این اما و اگرهایی که در فضاهای مجازی به گوش 
می رسد و نمای طنزهای تلخ و گزنده ای است، بازتاب 
همان افکار عمومی است که درنهایت با سیاست 
داخلی و خارجی حکومت یکدست، موافق نیست و 
چنانچه دولت سیزدهم می خواهد موفق باشد باید 
با استقلال رای، شالوده سیاست کاری خود را بر 
خواست و اراده افکار عمومی، بنا بنهد وگرنه این 
کشتی طوفان زده، مشکل که به ساحل نجات و مراد 

برسد و رنگ موفقیت و اثرگذاری ببیند.
و اما در مورد معرفی وزیر پیشنهادی 
آموزش وپرورش، و برای اینکه جلو چالش های بیشتر 
گرفته شود و از رهبری هم هزینه نشود، تعمق و 
تأمل در افکار عمومی و همراهی با آن، لزوم نشستی 
کارشناسانه با بزرگان و خبرگان این بزرگ ترین 
دستگاه تولید علم و اندیشه، بیش از هر زمانی 
احساس می شود تا در یک جمع بندی عالمانه از بدنه 
این وزارت خانه، فردی لایق و هم وزن با این نهاد مهم 
که از سربازی به سرداری رسیده باشد، به مجلس 

معرفی شود.

جمعه 28 آبان جمعیتی بالغ بر چندین هزار 
نفر از مردم اصفهان در کنار کشاورزان و فعالین 
محیط زیست در بستر خشک زاینده رود حاضر 
شدند تا از مسئولان بخواهند برای جاری شدن 
دوباره زاینده رود چاره ای بیندیشند. این جنبش 
بزرگ محیط زیستی که در جای خود در تاریخ 
معاصر ایران بینظیر است در این روز در صدر 
اخبار رسانه ها قرار گرفت و انعکاس ویژه ای در 
شبکه های اجتماعی و به خصوص رسانه ملی 

داشت.
زاینده رود، یکی از بزرگ ترین رودخانه    های 
فلات مرکزی ایران به حساب می آید که از 
کوه های زاگرس مرکزی به ویژه زردکوه در استان 
چهارمحال و بختیاری و همچنین در ارتفاعات 
سمیرم سرچشمه گرفته و در دشت مرکزی 
ایران به سمت شرق پیش می رود و در نهایت 
به جلگه تالاب گاوخونی می ریزد. این رودخانه 

با ۳۶۰ کیلومتر طول در مسیر خود از ۴ استان 
و شهرستان های کوهرنگ، فارسان، بن، سامان، 
چادگان، لنجان، اصفهان، فلاورجان، خمینی شهر 
و مبارکه عبور می کند. حوضه زاینده رود ۴۱,۵۰۰ 
کیلومتر مربع است و جریان آب این رودخانه 
در مطلوب ترین شرایط به ۱٫2 کیلومتر مکعب 
در سال یا ۳8 متر مکعب در ثانیه می رسد. از 
گذشته دور برای این رودخانه )زنده رود( تقسیم 
نامه )نظم و نسق( ویژه  تنظیم می کردند. آخرین 
تقسیم نامه زاینده رود طومار شیخ بهایی نام دارد. 
براساس این طومار کل آب رودخانه به ۳۳ سهم 
کلی و 2۷۵ سهم جزئی تر، بین هفت بلوک آبخور 
آن تقسیم می شد؛ محدوده ای که از حدود ۷۰ 
کیلومتری غرب اصفهان تا ۱2۰ کیلومتری شرق 
این شهر ادامه داشت. این رودخانه در تاریخ 2۰ 
بهمن ۱۳8۹ به عنوان صد و هجدمین اثر طبیعی 

در فهرست میراث طبیعی ایران قرار گرفت.
 خشکسالی های پیاپی که بارش برف در 
ارتفاعات را به میزان زیادی کاهش داده همچنین 
تغییرات اقلیمی و مسئله جهانی افزایش گرمای 
زمین که میزان آبریز این حوضه را تقلیل داده 

و در مقابل در مصرف، افزایش پروژه ها و محل 
مصرف آب در شهرها و شهرک های جدید در 
چند دهه اخیر بخصوص پالایشگاه ها، پتروشیمی، 
نیروگاه های برق، صنعت فولاد و احداث صنایع 
جدید آب بر در استان اصفهان از مهم ترین دلایل 
خشک شدن زاینده رود است. شرکت فولاد مبارکه 
مصرف حدود 2۷ میلیون متر مکعب آب، معادل 
۶ درصد از کل مصرف شهر اصفهان را به خود 

اختصاص داده است.
معیشت و کسب و کار چندین هزار نفر از 
خانواده بزرگ کشاورزان اصفهان وابسته به زاینده 
رود است. در کنار آن خشک شدن رودخانه ای 
که از وسط شهری بزرگ می گذرد و طراوت و 
شادابی خاصی به آن شهر می بخشد و آثار تمدنی 
آن یا تالاب مهم گاوخونی که زیستگاه طبیعی 
مهم و باارزشی است، همه این پدیده ها به واسطه 
گذر آب معروف و سرزنده هستند و پس از قطع 
جریان آب به سرزمینی خشک و پر از گرد و غبار 
مبدل شده امنیت زیست اجتماعی را به مخاطره 

می اندازد. 
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مخبر همزمان با ثبت رکوردهای جدید 
تورم:

دولت در ثبات قیمت ها
تا حد زیادی موفق بوده است! 
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بررسی عملکرد مالی 1۳۹۹ دولت در مرکز پژوهش های مجلس 

تنها 28 درصد درآمدهای نفت و گاز 
تحقق یافت
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رئیس ستاد مبارزه با قاچاق کالا و ارز اعلام کرد

برخورد با ورود قطعات کالاهای کره ای
 به کشور

با دستور رئیس جمهور مبنی بر پیگیری وضعیت خودروهای دپو شده در گمرک، پیش نویس پیشنهادی از 
سوی گمرک ایران جهت تصویب در هیات وزیران، به وزارت اقتصاد ارائه شده تا در هیات دولت مورد بررسی  
قرار گیرد. در صورت تصویب، مهلت شش ماهه ای در اختیار صاحبان خودروهای رسوبی قرار می گیرد تا طبق 
ضوابط تعیین شده نسبت به ترخیص اقدام کنند. جریان تعیین تکلیف خودروهای دپو شده در گمرک به ۱2 
هزار و 2۶۱ خودرویی که طی سال های گذشته وارد گمرک و بنادر شد ولی به دلیل تغییر سیاست دولت و 

ممنوعیت واردات امکان ترخیص پیدا نکرد، برمی گردد که...

رئیس پلیس راهور ناجا تشریح کرد  

دلایل ترافیک سنگین معابر چیست؟  

مرگ اکبر خرمدین در زندان

با اعلام 6 شرط از سوی گمرک

ترخیص خودروهای وارداتی جدی شد
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منصور فرزامی

علی اکبر مختاری 

عضو هیات  مدیره کارخانجات کابل سازی ایران عنوان کرد 

رشد ۶۰۰درصدی قراردادهای »بایکا«
در گزارش ۹ ماهه کارخانجات کابل سازی ایران 
)بایکا( )تا آخر شهریور( ارزش مجموع قراردادهایی 
که منعقد و اجرایی شده نزدیک به ۱۵۰میلیارد 
تومان بوده که نسبت به ۹ ماه مشابه حدود 

۶۰۰درصد افزایش را نشان می دهد.
عضو هیات  مدیره کارخانجات کابل سازی ایران 
)بایکا( با اعلام این مطلب در گفت وگویی گفت: 
موفق شدیم قرارداد چند پروژه بزرگ دیگر را 
ببندیم که بزرگ ترین آن قرارداد با شرکت پترو 
پارس برای میادین نفتی آزادگان بوده که حدود 
۱۱/۵ میلیون یورو ارزش دارد. در مهر امسال این 
پروژه نافذ و اجرایی شده و پیش پرداخت آن گرفته 
شده و در حال حاضر برنامه ریزی برای تولید آن را 
داریم. در کنار این کار پروژه های متعدد دیگری نیز 
اجرایی شده است. یکی از پروژه هایی که کارخانجات 
کابل سازی ایران )بایکا( در آن مشارکت داشته تامین 
کابل های مورد نیاز پروژه گوره به جاسک است که 
یک پروژه ملی و بزرگ است و برای کشور از نظر 
استراتژی صادراتی بسیار پراهمیت است. خوشبختانه 
کارخانجات کابل سازی ایران )بایکا( سهم خوبی در 

مشارکت در این پروژه داشته است.
جواد عرفانیان که به تازگی نامزد انتخابات هیات 
رئیسه سندیکای صنعت برق ایران شده درباره توسعه 
خطوط تولید گفت: با توجه به اینکه سفارش های 
شرکت روز به روز در حال افزایش بوده، طرح های 
توسعه خطوط تولید را در برنامه داریم که در 
هیات مدیره مصوب شده است. از جمله راه اندازی 
خط تولید جدید را برای سرعت بخشی به تولید 
کابل ها و افزایش ظرفیت به بیش از 2 برابر ظرفیت 
فعلی در برنامه داریم که در حال خریداری و نصب 
این خط تولید هستیم. همچنین آزمایشگاه فشار 
قوی به طور کامل نصب و آماده بهره برداری بوده و تا 
سطح ولتاژ ۱۷۰ کیلو ولت امکان تست کابل را داریم 
و امکانات آزمایشگاهی برای تست های کابل های ضد 
آتش و تست های خاص برای پروژه های پالایشگاهی 

و مترو را نیز در دست برنامه داریم.
عضو هیات  مدیره کارخانجات کابل سازی ایران 
)بایکا( افزود: احداث خط تولید کابل های فشار قوی 
در کارخانجات بایکا در شیراز نیز به مرحله اجرایی 
رسیده است. بازدیدها و جلسات متعددی با مسئولان 
سازمان های تصمیم گیر و مقامات استان فارس از 
جمله استاندار و معاونان استان فارس، مدیر کل و 
معاونان استان فارس وزارت صمت، شهردار شیراز و 
معاونان ایشان و... داشتیم که نشانگر حمایت جدی 
همه ارگان ها از بایکا است. باید گفت گام های خوبی 
در بایکا برداشته شده و روی گردش مالی شرکت 

تاثیر خوبی خواهد داشت.
عرفانیان درباره ارتقای نماد بایکا و ورود آن به 
تابلوی اصلی بورس گفت: در روزهای اخیر در حال 
رایزنی درباره این موضوع با مدیران بورس هستیم. 
امیدواریم با حمایت فرابورس بتوانیم از بازار پایه 
فرابورس وارد بازار اصلی بورس شویم. قبلا درخواست 
ما در کمیته های مرتبط مطرح شده بود اما معلق 
مانده بود. با توجه به اینکه صورت های مالی ما در 
یک سال گذشته مثبت بوده و در میان شرکت های 
فعال در بورس جزو متوسط رو به بالا هستیم 

امیدواریم این موضوع زودتر اجرایی شود.
وی درباره نوسان قیمت ارز گفت: این موضوع در 

صورت ثابت بودن قراردادها ریسک سفارش های ما را 
افزایش می دهد، بنابراین در کارخانجات کابل سازی 
ایران سعی می شود که تعدیل قیمت مواد اولیه 
خصوصا مس و  همچنین نرخ ارز در قراردادها منظور 

شود تا ریسک به حداقل برسد.
عضو هیات  مدیره کارخانجات کابل سازی ایران 
)بایکا( درباره رشد فروش شرکت گفت: این شرکت، 
امکانات وسیع تولیدی دارد، اما بعد از خصوصی سازی 
آن بعضی از خطوط تولید با یکدیگر ادغام شدند و 
در نهایت از سه سال پیش مقداری وقفه در تولید 
ایجاد شد. این وقفه، تولید را پایین تر آورد، اما در 
حال حاضر با راه اندازی خطوط تولید جدید و افزایش 
تولید گام های وسیعی برداشته شد و پیش بینی 
می شود امسال ۷۰۰درصد رشد نسبت به سال 
گذشته درآمد فروش داشته باشیم. شرکت در ۹ 
ماه گذشته توانسته سود خوبی حاصل کند که مورد 
توجه ویژه کارشناسان بازار سرمایه قرار گرفته است.

وی افزود: خوشبختانه با وجود تحریم ها و گذشت 
۹ ماه از سال مالی شرکت، در مناقصه ۶۳ پروژه بزرگ 
شرکت داشتیم که این پروژه ها عمدتا در بخش های 
نفت، گاز و پتروشیمی، نیروگاهی، راه آهن و متروها 
هستند. از این تعداد حدود ۳۶ پروژه اجرایی شده و 
مشغول به کار هستیم که کارفرماهای ما، شرکت های 
بزرگ نظیر شرکت های پایندان، فکور صنعت، مپنا، 
پتروشیمی مارون، پتروشیمی  بوعلی، شرکت پاد جم، 
نفت پارس، مس سرچشمه، مجتمع گاز پارس 
جنوبی، پتروشیمی  پردیس، زغال سنگ پروده طبس، 

پترو پارس و... هستند.
عرفانیان درباره انتظارات از دولت جدید گفت: 
نیاز داریم که دولت در کنار تولید کنندگان قرار 
بگیرد و به مشکلات شرکت ها در بخش های 
مالیات و بیمه تامین اجتماعی، تسهیلات بانکی و 
ارزی و امور گمرکی توجه کند. همچنین انرژی و 
برق مورد نیاز تولیدکنندگان را به صورت مطمئن 
و دائمی  تامین کند، زیرا قطع یا کمبود آن  موجب 
توقف تولید می شود. با توجه به اینکه خطوط تولید 
شرکت کابل سازی ایران به صورت دو شیفت کاری 
مشغول فعالیت است از این رو نیاز مبرم به انرژی برق 
وجود دارد. وی افزود: نیاز داریم ارگان های مختلف به 
ویژه وزارت صمت در کنار ما قرار گیرد و مجوزهای 

لازم را در سریع ترین زمان ممکن برای طرح های 
توسعه ما ارائه کند. همچنین اخذ تسهیلات از 
بانک ها خصوصا برای پروژه هایی که کارفرماهای آن 
دولتی یا شبه دولتی بوده و پرداخت ها با تاخیر صورت 

می گیرد، حائز اهمیت بیشتری است.
عضو هیات  مدیره کارخانجات کابل سازی ایران 
)بایکا( گفت: یکی از مواردی که بسیار اهمیت 
دارد، داشتن تضمین و جلوگیری از ریسک تغییرات 
قیمت است. در حقیقت باید سیستم بیمه قراردادها 
ایجاد شود تا در صورت تغییرات قیمت ها خصوصا 
تغییرات قیمت ارز، با این سیستم بیمه، ضرر و 
زیان را به صفر برسانیم. وی افزود: سعی می کنیم 
قرارداد پروژه ها را به صورت مبالغ ارزی ببندیم تا 
در صورت نوسان قیمت ها حداقل از نوسان قیمت 
ارز صدمه ای نبینیم. این مساله در پروژه های نفت، 
گاز و پتروشمی  امکان پذیر است، زیرا درآمدهای این 

بخش ها عموما ارزی است.
عرفانیان درباره سایر مشکلات گفت: برای واردات 
مواد اولیه مورد نیاز برای تولید کابل های تخصصی 
فیبر نوری، ارز نیمایی را به صورت توافقی از 
صادرکنندگان خریداری می کنیم که به طور معمول 
از قیمت ارز نیمایی که توسط بانک مرکزی اعلام 
می شود، بالاتر است و نیاز به برطرف کردن این 

مشکل داریم.
وی افزود: مس، آلومینیوم و سرب جزو فلزات 
مورد نیاز برای تولید کابل بوده و برای تهیه این 
فلزات مشکل داریم. برای خرید مواد اولیه نیاز داریم 
تا کمک و مساعدت لازم صورت بگیرد. مقررات وضع 
شده برای خرید فلز مس مناسب بوده، اما برای تهیه 
سایر مواد اولیه مانند مواد عایقی که شامل محصولات 
پتروشیمی  هستند مشکلات فراوان داریم. لازم است 
با وجود تولیدی که در کشور صورت می گیرد اجازه 
واردات این مواد از نظر برنامه زمان بندی تولید و از 
نظر قیمتی داده شود. در حال حاضر بعضی از مواد 
پلیمری مورد استفاده در کابل های تخصصی مقداری 
از نظر کیفیت متفاوت بوده و تولید آن در کشور 
محدود است. بنابراین مواد پلیمری نیاز داریم که 
دیر آتش گرفته و سمی  نبوده و مناسب است که از 
سازندگان درجه اول دنیا وارد شوند تا کابل با کیفیت 

بالا تولید و در بازار جهانی عرضه کنیم.

رئیس جمهور آمار پایین صادرات غیرنفتی از مناطق آزاد را نگران کننده دانست

راهکار روشمند مشکل را حل می کند؛ نه دستور!
پیامدهای کشیده شدن ترمز توسعه حمل و نقل عمومی

خفگی شهرها زیربار بی مسئولیتی مدیران
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